АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЖСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ ПРИКЛАДНЫХ НАУК ИМЕНИ Д.И. ТРУБЕЦКОВА»
г. Саратов
ПРИКАЗ

15.09.2023 г.                                                                                                    № 224

Фирсова Ж.В., учитель химии, ответственный за формирование функциональной грамотности по направлению «Естественнонаучная

	 грамотность;

Калашникова Л.В., учитель обществознания, ответственный за формирование функциональной грамотности по направлению «Финансовая грамотность»;

Телятникова Л.П., учитель технологии, ответственный за формирование функциональной грамотности по направлению «Креативное мышление»;

Казакова С.В., учитель английского языка, ответственный за формирование функциональной грамотности по направлению «Глобальные компетенции»;

1. Классным руководителям 7-11 классов:

Организовать информационно-просветительскую работу с родителями по вопросам развития функциональной грамотности обучающихся.

2. Обеспечить контроль за использованием в учебном процессе педагогами лицея банка заданий для оценки функциональной грамотности, разработанного ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской Академии образования» (постоянно).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                           Н.В. Глущенко
PAGE
1